Druckbegrenzungspatrone, Grösse 4
Qmax = 20�l/min (5.3 gpm),�pmax = 500�bar (7100 psi)
Sitzausführung,�direktgesteuert
Typenreihe UVP 4…
1/4
Referenz: 300-P-9050065-DE-04
Stand: 11.2021
� Kompakte Bauweise für

Art.-Nr. 3000300445 = Dichtsatz FKM (Viton)
Art.-Nr. 3000307760 = Dichtsatz MIL (Tieftemp.)
7 Bestellangaben
UVP = Druckbegrenzungspatrone
4 = Grösse 4
100 = Einstelldruck   10…100 bar (Sitz Ø2.5)
140 = Einstelldruck   10…140 bar (Sitz Ø4.0)
200 = Einstelldruck 141…200 bar (Sitz Ø4.0)
350 = Einstelldruck 201…350 bar (Sitz Ø2.5)
500 = Einstelldruck 351…500 bar (Sitz Ø2.5)
N = NBR (Nitril) Dichtungen  (Standard)
V = FKM (Viton) Dichtungen
T = MIL (Tieftemperatur) Dichtungen
(Spezial-Dichtungen nach Rücksprache)
... = Werkseitig eingestellter Druck
O = Ohne spezifische Druck-Einstellung werkseitig
(ohne) = Ohne Öffnungsscheibe
S = Mit Öffnungsscheibe (nur bei Sitzdurchmesser Ø4.0 mm)
z.B. /4UVP / / 50100 N _/
300-P-9050065-DE-04/11.2021
Typenreihe UVP
4/4
8 Bohrungsform
(1
4.
8)
m
in
. 2
8.
5
(Ø
 1
7
H
7)
Ø 17 H7 ( )
m
in
. 1
4
vorgebohrt min. Ø 16.7
Z
P
T
m
in
. 1
0
M20 x 1.5
(Ø 17 H7)
ZDETAIL